
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 108 del 20-06-2017

OGGETTO:
CONCESSIONE IN USO GRATUITO IMPIANTO SPORTIVO "CAPPUCCINI" PER "TORNEO
INTERPARROCCHIALE DI CALCIO- MADONNA DELLE GRAZIE".

L'anno duemiladiciassette addì venti del mese di Giugno con inizio alle ore 11:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO
-che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni, iniziative,
progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private,
realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città
di Sala Consilina;
-che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;
-che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di
contributi );
LETTA l’istanza del 10/6/2017, assunta agli atti in data 19/6/2017 con prot.n.11296, trasmessa a
questo Ente dal Parroco don Elia Donato Guercio della Parrocchia di San Pietro di Sala Consilina,
con la quale chiede l’uso degli impianti sportivi in località “Cappuccini” per organizzare il “1°
Torneo interparrocchiale di calcio – Madonna delle Grazie” teso ad offrire un momento  di svago e
di sport ai ragazzi;
che il Torneo si svolgerà nei giorni 20,21,22,23,26,27,28 e 30 giugno dalle ore 19,00 alle ore 23,00;
RILEVATA l'importanza dell’iniziativa sotto il profilo della promozione della socialità e dello
spirito di squadra tra ragazzi;
ATTESO il riconoscimento della validità dell’iniziativa che vedrà coinvolti ragazzi di età compresa
tra gli 11 e 21 anni provenienti dalle diverse parrocchie di Sala Consilina per cui si intende
procedere alla concessione del patrocinio morale;
VISTO lo Statuto Comunale che all’art.1,comma 3 , prevede che gli organi del Comune assicurino
la promozione dei valori culturali, sociali,economici e politici che costituiscono il patrimonio di
storia e tradizioni della comunità;
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
C.C. n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del
patrocinio ad eventi e iniziative culturali;
RICONOSCIUTO, pertanto, il valore sociale ed educativo dell’iniziativa proposta, in ragione del
quale l’Amministrazione civica ritiene opportuno concedere con il patrocinio morale lì’uso gratuito
del complesso sportivo Cappuccini nei giorni innanzi indicati;
RITENUTO di provvedere in merito all’istanza

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, s’intende qui riportata
interamente,
1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – alla Parrocchia di San
Pietro di Sala Consilina, il patrocinio morale del Comune di Sala Consilina e l’uso del logo
istituzionale dell’Ente in favore dell’iniziativa denominata “1° Torneo interparrocchiale di calcio –
Madonna delle Grazie”;
2. di concedere l’uso gratuito dell’impianto sportivo Cappuccini per lo svolgimento del Torneo che
si svolgerà nei giorni 20,21,22,23,26,27,28 e 30 giugno dalle ore 19,00 alle ore 23,00;
3. di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio e l’uso gratuito del logo del
Comune e dell’impianto sportivo Cappuccini con l’invio di una copia del presente provvedimento;
4. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la su estesa proposta di deliberazione;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull’oggetto;



VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
RILEVATO che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A
di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 20-06-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 20-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 20-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 20-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


